
   
 

1 
 

 

  
 
 
 
 
 
 

Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli 
enti regionali emanato con D.P.Reg. 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. 
D.G.R. n. 1054 di data 15 luglio 2022 “Art. 10 del Regolamento di 
organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali e 
art. 41 del CCRL personale non dirigente quadriennio normativo 2022-
2005, biennio economico 2004-2005: disciplina del conferimento 
dell’incarico di Posizione organizzativa e budget delle posizioni 
organizzative”. Conferimento incarico di posizione organizzativa 
“Coordinamento degli interventi per il sostegno 
dell’associazionismo sportivo e degli organismi sportivi” presso il 
Servizio sport della Direzione centrale cultura e sport alla 
Dott.ssa Ottavia Pitteri.   
 

 
Il Direttore centrale 

 
 
Visti il Capo II del Titolo IV del Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale del comparto 
unico - non dirigente - quadriennio normativo 2002-2005, biennio economico 2004-2005 e in 
particolare l’articolo 41 in ordine al conferimento degli incarichi di Posizione organizzativa; 
Visto l’articolo 10 bis del Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti 
regionali approvato con Decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 277/Pres. e 
successive modificazioni e integrazioni e, in particolare: 
- il comma 1, nella parte in cui dispone che le Posizioni organizzative sono istituite, ai sensi dell’articolo 
40 del Contratto collettivo regionale di lavoro del Comparto unico non dirigenti quadriennio normativo 
(II fase) 2002-2005 biennio economico 2004-2005, per lo svolgimento di direzione delle unità 
organizzative di particolare complessità e caratterizzate da un elevato grado di autonomia gestionale e 
organizzativa; 
- il comma 2, ove si prevede che le Posizioni organizzative stesse sono istituite, nel rispetto del budget 
direzionale e dei criteri generali fissati dalla Giunta regionale, dal Direttore centrale competente, 
d’intesa con il vice Direttore centrale o il Direttore di servizio qualora l’incarico di Posizione 
organizzativa sia conferito alle dipendenze dei medesimi; 

Decreto n° 7306/GRFVG del 26/02/2024



 

2 
 

Vista la DGR n. 1793 del 27/11/2020, e successive modifiche e integrazioni, con la quale sono stati 
definiti: la disciplina dell’istituzione delle posizioni organizzative e del conferimento dei relativi incarichi, 
il budget di risorse finanziarie a livello direzionale, quello riferito alle posizioni organizzative 
<<istituzionali>> e sono state, altresì, quantificate, a livello direzionale, le risorse derivanti da 
finanziamenti statali o comunitari utilizzabili per l’istituzione di posizioni organizzative; 
Richiamato il decreto n. 4247/CULT del 21/11/2018 con il quale sono state istituite, ai sensi 
dell’allora vigente articolo 37, comma 2 del Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione e 
degli Enti regionali, nel rispetto del budget direzionale e dei criteri generali fissati dalla Giunta 
regionale con deliberazione n. 2051 del 06/11/2018, le posizioni organizzative della Direzione centrale 
cultura e sport; 
Richiamato il decreto n. 2166/CULT del 08/07/2020 con il quale è stata soppressa la posizione 
organizzativa “Coordinamento delle attività inerenti all'esercizio delle funzioni di vigilanza, al 
finanziamento degli enti vigilati ed alla gestione dei contributi concessi a sostegno di interventi di 
investimento per la conservazione e la valorizzazione di beni culturali” e sono state integrate e 
modificate le schede descrittive e le pesature delle posizioni organizzative istituite con il predetto 
decreto n. 4247/2018; 
Richiamati i decreti n. 11273/GRFVG del 30/08/2022 e n. 11275/GRFVG del 30/08/2022 con i quali 
sono state integrate e modificate le schede descrittive e le pesature rispettivamente delle posizioni 
organizzative “Coordinamento degli interventi di programmazione degli investimenti per l'impiantistica 
sportiva” e “Coordinamento affari istituzionali e supporto giuridico amministrativo nei settori degli 
aiuti di Stato, della normativa antimafia e della normativa in materia di prevenzione della corruzione e 
trasparenza”; 
Richiamato il decreto n. 6046/ GRFVG del 07/7/2022 con il quale è stata modificata la scheda 
descrittiva della posizione organizzativa “Coordinamento normativo e semplificazione”, rinominandola 
come “Coordinamento progetti speciali e semplificazione”; 
Richiamato il decreto n. 11274/GRFVG del 30/08/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Posizione organizzativa “Coordinamento progetti speciali e semplificazione” presso la Direzione 
centrale cultura e sport ; 
Richiamata  la D.G.R. n. 1568 del 20/10/2022 con la quale è stato attribuito alla Direzione centrale 
cultura e sport un budget di 95.007,00 euro per l’istituzione di posizioni organizzative a livello di 
struttura direzionale di massima dimensione; 
Richiamato il decreto n. 18900/GRFVG del 25/10/2022, con il quale è stata istituita la posizione 
organizzative denominata “Gestione iniziative di rigenerazione culturale del progetto Borgo Castello di 
Gorizia (PNRR Borghi Linea A) e coordinamento progetti di valenza strategica in materia di attività 
culturali” nell’ambito della Direzione centrale cultura e sport – Servizio attività culturali; 
Richiamato il decreto 29737/GRFVG del 13/12/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Posizione organizzativa ““Gestione iniziative di rigenerazione culturale del progetto Borgo Castello di 
Gorizia (PNRR Borghi Linea A) e coordinamento progetti di valenza strategica in materia di attività 
culturali” nell’ambito della Direzione centrale cultura e sport – Servizio attività culturali;  
Richiamata la D.G.R. n. 861 dell’1/6/2023 ha attribuito alla Direzione centrale cultura e sport un 
budget per posizioni organizzative <<finanziate>> pari a 24.035,00 euro; 
Richiamato il decreto n. 26241/GRFVG del  6/6/2023 con il quale è stata istituita la posizione 
organizzative denominata “Coordinamento delle attività e delle risorse umane necessarie alla 
realizzazione dei lavori pubblici nel sito UNESCO di Aquileia” presso la Direzione centrale cultura e 
sport – Servizio beni culturali e affari giuridici;  
Richiamato il decreto n.    32839/GRFVG del  12/7/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Posizione organizzativa “Coordinamento delle attività e delle risorse umane necessarie alla 
realizzazione dei lavori pubblici nel sito UNESCO di Aquileia” presso la Direzione centrale cultura e 
sport – Servizio beni culturali e affari giuridici; 
Visto il decreto n. 59423/GRFVG del 06/12/2023 con il quale è stata istituita presso il Servizio beni 
culturali e affari giuridici della Direzione centrale cultura e sport la posizione organizzativa denominata 
“Coordinamento della programmazione degli interventi del PR FESR e del PNRR relativi a beni culturali 
e supporto giuridico al direttore di servizio”; 



 

3 
 

Visto il decreto n. 59627/GRFVG del 07/12/2023 con il quale è stato Integrato il Decreto n. 
59423/GRFVG del 06/12/2023 prevedendo la soppressione della posizione organizzativa 
“Coordinamento degli interventi regionali a sostegno delle manifestazioni teatrali, cinematografiche e 
dello spettacolo, delle iniziative culturali rivolte ai giovani e di altre attività culturali settoriali” presso la 
Direzione centrale cultura e sport; 
Visto il Decreto n. 62587/GRFVG del 21/12/2023 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa “Coordinamento della programmazione degli interventi del PR FESR e del PNRR relativi a 
beni culturali e supporto giuridico al direttore di servizio” presso il Servizio beni culturali e affari giuridici 
della Direzione centrale cultura e sport e il Decreto n. 3199/ GRFVG del 29/01/2024, con il quale 
veniva rideterminata all’1/02/2024 la decorrenza del suddetto incarico;  
Visto il Decreto n. 61983/GRFVG del 18/12/2023 con il quale sono stati prorogati gli incarichi di PO 
istituiti presso la Direzione centrale cultura e sport in scadenza alla data del 31/12/2023 fino alla data 
del 30/06/2025;  
Visto il Decreto n. 3739/GRFVG del 01/02/2024 con il quale è stata istituita  presso il Servizio Sport 
della Direzione centrale cultura e sport  la posizione organizzativa denominata “Coordinamento degli 
interventi per il sostegno dell’associazionismo sportivo e degli organismi sportivi”;  
Richiamato l’Avviso prot. n. 69472/P/GEN del 01/2/2024 con il quale è stato attivato il procedimento 
per l’attribuzione dell’incarico di posizione organizzativa “Coordinamento degli interventi per il 
sostegno dell’associazionismo sportivo e degli organismi sportivi” con decorrenza 01/03/2024 e 
scadenza al 30/06/2025; 
Visti, i  verbali della selezione di data  14/02/2024 e di data 21/02/2024, conservati agli atti; 
Dato atto che,  in considerazione della natura e caratteristiche dei programmi e attività da realizzare e 
alla luce di quanto emerso dalla complessiva valutazione dei candidati sulla base delle domande 
pervenute e dei colloqui svolti si è ritenuto di assegnare l’incarico di posizione organizzativa in 
argomento alla dott.ssa Ottavia Pitteri; 
Dato atto che il suddetto incarico di posizione organizzativa comporta lo svolgimento delle funzioni e 
delle attività indicate nella scheda descrittiva/scheda di pesatura allegate quali parti integranti del 
presente decreto; 
Ritenuto, pertanto, di conferire l’incarico relativo alla posizione organizzativa denominata 
““Coordinamento degli interventi per il sostegno dell’associazionismo sportivo e degli organismi 
sportivi””, istituita presso il Servizio sport della Direzione centrale cultura e sport,  alla dott.ssa Ottavia 
Pitteri con decorrenza dal 01/03/2024 e fino al 30/06/2025; 
 

DECRETA 
 

1. È conferito alla Dott.ssa Ottavia Pitteri, appartenente alla categoria D, l’incarico di posizione 
organizzativa “Coordinamento degli interventi per il sostegno dell’associazionismo sportivo e degli 
organismi sportivi”, istituita presso il Servizio sport della Direzione centrale cultura e sport, con 
decorrenza dal 01/03/2024.. 
2. L’incarico viene assegnato nei limiti delle previsioni della DGR n. 1754 del 10 novembre 2023 e la 
sua scadenza è pertanto fissata al 30/06/2025. 
3. L’incarico comporta lo svolgimento delle attività di cui alla scheda descrittiva allegata, facente parte 
integrante del presente decreto. 
4. Con decreto del competente Direttore di Servizio si provvederà ad individuare il personale che verrà 
impegnato nelle attività suddette e ad assegnare deleghe per l’adozione degli atti espressivi della 
volontà esterna, con riferimento anche ai capitoli di spesa di competenza. 
5. L’importo annuo lordo della retribuzione di posizione è pari a Euro 9.250,00 (novemiladue e 
cinquanta), come da scheda di pesatura allegata, facente parte integrante del presente decreto. 

 
 
 
    IL DIRETTORE CENTRALE 
            Anna Del Bianco 

                 (Atto sottoscritto digitalmente) 



 

4 
 

 
 
 


		2024-02-26T10:11:00+0100




